

Colourbox ApS

Hammergyden 75, 5270 Odense N

CVR-nr. 28 99 59 38

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. august 2020

Dirigent:

.....
Esben Darling



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Colourbox ApS
Adresse, postnr., by	Hammergyden 75, 5270 Odense N
CVR-nr.	28 99 59 38
Stiftet	30. august 2005
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten John Christensen, formand Shinta Darling, bestyrelsesmedlem Esben Darling, bestyrelsesmedlem Martin Rud Ehmsen, bestyrelsesmedlem
Direktion	Shinta Darling, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af online stockfiles til offentlige-og private virksomheder.

Selskabet tilbyder endvidere SaaS produktet, Skyfish. Med Skyfish organiserer kunden sine egne online filer, deler dem nemt og sørger for korrekt adgangsrettigheder. Skyfish's primære kunder er store-og mindre private og offentlige virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2.301 t.kr. mod et overskud på 3.470 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 7.787 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har i starten af året realiseret resultater som forventet, men har gradvist set sig påvirket af det verdensomspændende COVID-19-udbrud, som må forventes at have en negativ påvirkning på virksomhedens resultat, finansielle stilling og likviditetsberedskab i 2020. Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet at fastslå omfanget heraf.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	11.851.710	12.469.058
2	Personaleomkostninger	-8.978.623	-8.166.361
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-45.423	-40.228
	Resultat før finansielle poster	2.827.664	4.262.469
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	53.535	41.827
3	Finansielle indtægter	249.151	281.524
4	Finansielle omkostninger	-195.821	-148.754
	Resultat før skat	2.934.529	4.437.066
5	Skat af årets resultat	-633.820	-966.952
	Årets resultat	2.300.709	3.470.114
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	29.291	41.827
	Overført resultat	-2.728.582	3.428.287
		2.300.709	3.470.114

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	258.669	58.533
		<u>258.669</u>	<u>58.533</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	363.588	310.053
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	255.300	255.300
		<u>618.888</u>	<u>565.353</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>877.557</u>	<u>623.886</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.243.473	1.461.302
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.900.058	8.719.540
	Udskudte skatteaktiver	39.164	46.534
	Andre tilgodehavender	67.583	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	91.997
		<u>11.250.278</u>	<u>10.319.373</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.144.104</u>	<u>7.168.665</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.394.382</u>	<u>17.488.038</u>
	AKTIVER I ALT	<u>20.271.939</u>	<u>18.111.924</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	245.888	216.597
	Overført resultat	2.416.075	5.144.657
	Foreslået udbytte	5.000.000	0
	Egenkapital i alt	7.786.963	5.486.254
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.194.821	5.129.935
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.707.470	3.083.684
	Skyldig sambeskatningsbidrag	626.450	961.569
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.275	13.923
	Anden gæld	2.942.960	3.436.559
		12.484.976	12.625.670
	Gældsforpligtelser i alt	12.484.976	12.625.670
	PASSIVER I ALT	20.271.939	18.111.924

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	174.770	1.716.370	2.500.000	4.516.140
Overført via resultatdisponering	0	41.827	3.428.287	0	3.470.114
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	216.597	5.144.657	0	5.486.254
Overført via resultatdisponering	0	29.291	-2.728.582	5.000.000	2.300.709
Egenkapital 31. december 2019	125.000	245.888	2.416.075	5.000.000	7.786.963

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Colourbox ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i resultatopgørelsen for sammenligningstallene.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.277.037	7.373.696
Pensioner	466.023	390.382
Andre omkostninger til social sikring	18.766	145.249
Andre personaleomkostninger	216.797	257.034
	<u>8.978.623</u>	<u>8.166.361</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>19</u>	<u>17</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	249.151	281.524
	<u>249.151</u>	<u>281.524</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	117.461	0
Andre finansielle omkostninger	78.360	148.754
	<u>195.821</u>	<u>148.754</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	626.450	961.569
Årets regulering af udskudt skat	7.370	5.383
	<u>633.820</u>	<u>966.952</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		
Kostpris 1. januar 2019		751.515
Tilgange		245.559
Kostpris 31. december 2019		<u>997.074</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		692.982
Afskrivninger		45.423
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>738.405</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>258.669</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2019	93.456	255.300	348.756
Kostpris 31. december 2019	93.456	255.300	348.756
Værdireguleringer 1. januar 2019	216.597	0	216.597
Valutakursreguleringer	902	0	902
Årets resultat	52.633	0	52.633
Værdireguleringer 31. december 2019	270.132	0	270.132
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	363.588	255.300	618.888

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Colourbox GmbH	Berlin, Tyskland	100,00 %	363.588	52.633

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for de danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

10 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Nærtstående parter omfatter moderselskab og koncernselskaber, samt ultimative aktionærer. Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Shinta Darling

Direktion

På vegne af: Colourbox ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-484828242047

IP: 109.70.xxx.xxx

2020-08-19 07:52:17Z

NEM ID 

Esben Darling

Dirigent

På vegne af: Colourbox ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-751538689429

IP: 109.70.xxx.xxx

2020-08-19 08:52:39Z

NEM ID 

Esben Darling

Bestyrelse

På vegne af: Colourbox ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-751538689429

IP: 109.70.xxx.xxx

2020-08-19 08:52:39Z

NEM ID 

Carsten John Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Colourbox ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-539293523573

IP: 217.28.xxx.xxx

2020-08-19 13:57:03Z

NEM ID 

Martin Rud Ehmsen

Bestyrelse

På vegne af: Colourbox ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-281673364626

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-08-19 19:15:40Z

NEM ID 

Shinta Darling

Bestyrelse

På vegne af: Colourbox ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-484828242047

IP: 109.70.xxx.xxx

2020-08-21 10:30:25Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-21 10:36:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3NF3J-4VVN5-7QL4E-VWQ7-MIZF5-BQVTK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>